
DÉPARTEMENT
DU VAL-DE-MARNE

________

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

LIBERTÉ – ÉGALITÉ – FRATERNITÉ

_________

VILLE DE VINCENNES
_________

Extrait du Registre des Décisions
du Maire

_________

OBJET : LISTE DE BIENS A REFORMER DÉCISION N° DM-24-051

EN DATE DU 20 FEVRIER 2024

VU le Code général des collectivités territoriales ;

VU la délibération du Conseil municipal en date du 27 mai 2020 donnant 
délégation à Madame le Maire pour l’ensemble des affaires relevant de l’article L 2122-22 du 
Code général des collectivités territoriales ;

CONSIDÉRANT que la Ville de Vincennes est propriétaire d’un certain nombre de 
véhicules, engins roulants, matériels divers et mobiliers, qu’elle acquiert au fil des ans afin de 
permettre aux différents services techniques et administratifs d’exercer leurs activités.

CONSIDERANT que la Ville de Vincennes met en œuvre une politique de 
renouvellement de son mobilier, matériel ou véhicules en raison de leur âge, de leur état de 
vétusté ou lorsqu’ils deviennent économiquement irréparables.

CONSIDERANT que cette gestion vise à réduire les coûts d’entretien et à assurer 
la sécurité des agents.

CONSIDERANT que ces différents matériels, véhicules, mobiliers sont alors retirés 
du parc actif de la ville et réformés.

CONSIDERANT que ces biens sont ensuite vendu par le biais de la plateforme 
gratuite des ventes aux domaines gérée par la DGFIP.

D É C I D E

DE REFORMER les biens vendus lors des ventes aux domaines réalisées entre 
juin et novembre 2023 listés ci-dessous :

∑ Un lot de jeux d’extérieur d’escalade de marque Kompan
∑ Un lot de 31 imprimantes copieurs multi copieurs de marque CANON
∑ Un lot de 33 imprimantes de marque HP
∑ Un lot de 33 imprimantes de marque LEXMARK
∑ Un lot de 16 imprimantes de marque RICOH
∑ Un lot de 4 lanternes
∑ Un lot de 12 lampes de 3.10m de hauteur
∑ Une compteuse à billet de marque safescan

CES BIENS ont été vendus pour la somme globale de 10 390 euros.

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20240220-lmc1H11455H1-AR
Date de réception en Préfecture : 20/02/2024
Date de Publication : 20/02/2024



D’INSCRIRE cette recette au budget communal aux chapitre et article 
correspondants.

Pour extrait conforme,

Le Maire,

Signé

Charlotte LIBERT-ALBANEL

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20240220-lmc1H11455H1-AR
Date de réception en Préfecture : 20/02/2024
Date de Publication : 20/02/2024



ANNEXE 1

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20240220-lmc1H11455H1-AR
Date de réception en Préfecture : 20/02/2024
Date de Publication : 20/02/2024



Période de vente Référence vente Libellé Prix enchéri TTC

LOT N° 4

Lot de 10 imprimantes et copieurs composés de :3 copieurs 
de marque CANON, modèles IRADV4725, IRADV4225, 

IRADV4235
- une imprimante laser de marque CANON, modèle 

LBP1238deux imprimantes laser de marque CANON, modèle 
LBP6300

- 4 imprimantes laser de marque HP, modèles LJCP3525, 
LJCP500M551, LJP201,

LJCP2025
Année de mise en service inconnue, matériel en état de 

fonctionnement.

510

LOT N° 5

Lot de 3 imprimantes laser de marque HP, modèle LJP 1606, 
année de

fonctionnement inconnue, matériel en état de 
fonctionnement.

90

LOT N° 27
Lot de 4 lanternes de la ville de Vincennes datant du début 

du XXème siècle, en
métal plein et peintes en noir.

4100

4700

LOT 45
Lot de 6 imprimantes laser de marque LEXMARK, modèle 

MS810. Année de mise en
service inconnu, matériel en état de fonctionnement.

125

LOT 46
Lot de 8 imprimantes laser de marque RICOH, modèle SP201, 

année de mise en
service inconnue, matériel en état de fonctionnement.

115

LOT 54

Lot de jeux d'extérieur à grimper de marque KOMPAN (ref 
BLX410000-3017 et

BLX410100-3017) en deux morceaux acquis en 2010, à splitter 
sur dalle béton.

Dimensions : 215 x 183 x 205 et 299 x 180 x 171. Prévoir 
moyen de transport et de

levage pour le chargem

340

LOT 109
Compteuse à billets de marque Safescan, Modèle Banknote
counter 2210 

110

690

LOT 3
lot de : 9 multicopieurs canon modèle 4535i, 2 multicopieurs
canon modèle 4725i, 2 multicopieurs canon 1730i dont un
plus petit en taille, 2 multicopieurs canon modèle 4225i

2200

LOT 4

1 lot composé de 16 imprimantes de marque Canon modèle
LBP 6300dn, 2imprimantes de marque Canon modèle LBP226
dw, 1 imprimante de marque Canon modèle 1238pr, 1
imprimante canon mf729cx, 1 imprimante canon c1127 if, 60
consommables pour lbp 6300 dn, 4 pour lbp 226dw et 3 pour
1238 pr 

1050

LOT 7

Lot de 26 imprimantes de marque HP : 1 x color CP 1700, 1x
7500A, 13x P1606dn, 1x 4700dn, 1 x 5550n, 1x M26nw, 1 x
1320, 1 x 479 fnw, 1 x 2015, 1 x 400M451nw, 2 x 500M551, 1 x
p4015dn, 1 x cp2025

250

3500

LOT 29
Lot de 27 imprimantes MS 810dn de marque lexmark et 4
imprimantes MS 510 dn Lexmark + 80 cartouches pour
imprimantes lexmark

710

LOT 30

Lot de 8 imprimantes de marque ricoh modèle SP3600dn, 21
imprimantes de marques ricoh modèle SP 201n, 1
imprimantes ricoh SP 320 dont le rouleau est à chnager et 28
cratouches pour imprimantes ricoh

690

LOT 48
Lot de 12 Lampes de 3,10 de hauteur environ, piètement fer,
ampoule non fournies. Aucune aide ne sera fourni pour le
retrait

100

1500

10390

Vente du 9/11 au
14/11

TOTAL

TOTAL ANNEE

Vente du 22/06
au 27/06

TOTAL

Vente du 7/09 au
12/09

TOTAL

TOTAL

Vente du 12/10
au 17/10

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20240220-lmc1H11455H1-AR
Date de réception en Préfecture : 20/02/2024
Date de Publication : 20/02/2024


